Peristiwa gerhana matahari ini ternyata juga pernah terjadi di masa Nabi
Muhammad SAW masih hidup. Menurut Kepala Lembaga Penerbangan dan
Antariksa Nasional Thomas Djamaluddin peristiwa gerhana ini pada masa Nabi
Muhammad terjadi pada tanggal 27 Januari 632 M, atau 29 Syawal 10 H.

Menurut Thomas lintasan
gerhana matahari tersebut mulai dari Afrika Utara, selatan Jazirah Arab dan
melintas
pula ke India. Kota Madinah yang dimana Rasullulah tinggal di kota tersebut
tidak mengalamai gerhana cincin, hanya gerhana sebagian saja dengan kegelapan